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Wadsen-Ntygdal fylder 50 2ar, 

Juleaften fylder fhv. Landbrugsminister, Folketingsmand Mad-

sen-Mygdal 50 Aar. Han er Søn af afdøde Landstingsmand, Statsrevi-

sor Madsen-Mygdal, var ved Landbrugsarbejde til all 16 Aar, kom 

derefter pas Jellinge Seminarium og log Skolelærereksamen. Efter i 

Aar at have været Lærert Folkeskolen, gik han pas Dalun Landbrugs-

skole og tog videre Undervisning paa Landbohøjskolen, hvorfra han 

1902 log Landbrugseksamen med Udmærkelse. 1903.07 var han Kon-

sulent i Planteavl for Foreningen at jydske Landboforeninger, derefter 

Lærer ved Dalun Landbrugssole, for hvilken han blev Forstander 1 

1908. I denne Stilling virlcede han til han blev Landbrugsminister I 

Ministeriel Neergaard, i Maj 1920. Han har fra sin tidligste Ungdom 

funtaaet at gøre sig gældende at skaffe sig Respekt, og han har pas 

mange °rwander indenfor vort Landbrug ydet betydeligt. For nogle 

Aar siden overtog han Godset „Edelgave". 

Et norsk Dominikanerkloster. 

  

Der er en Dun al Middelalder over Ordet Kloster, og hver 

Gang vi i vore Dage hører om, at et nyt Kloster anlægges; standser 

vi et Øjeblik og synes os hensatte I de tjørne hensvundne Tider, hvor 

Menneskene drømt! om al leve et Liv i Fred for Verden, skjult bag 

lykke Klostermure, I Forsagelse og Bøn Ill den evige Gud. Ved Re-

formationen fik Munkeordenerne el alvorligt Knæk, Ikke mindst de be-

rømte Dominikanere, men men hører dog al og ill, at denne Munke-

orden opretter nye Klostre. Sadledes vil den nu sætte sig fast i Nor-

ges Hovedstad, hvor el Dominikanerkloster 1 disse Dage er bleven grund-

lagt. Klosterbygningerne kommer Ill al se ud som paa oeenatesende 

Billede. Ordet Dominikanere betyder ,Herrens Hunde". Ordenens 

Vaabert er detfor .ogsaii en Hund med en brændende Fakkel i Munden. 

91tenneskespirer. 

Der hænder hver Dag 
noget muntert, 

neer Klokken siaar drønende to: 
at Forlovet pludselig fyldes 
af rappe, smile, klaprende Sko. 

En Sværm af smaa hujende Unger 
med Taske og Madkasse paa 
erobrer et Nu hele Gaden, 
der før var kedsommeligt gran. 

De kommer fra Bænke og Pulle, 
Ira Tavler med Visdommens Skrift. 
Nu er ee, 

trods Visioni og Lærdom, 
parat til hver munter Bedrift. 

Det regner med pudsige Navne, 
det lyner med Latter og Dril. 
Det er alle de tremmede Kræfter, 
der atter faar uhindret Spil 

Da kan det forsmædeligt hænde, 
at jeg, der er gammel og ens, 
kan synes, at Visdommens Skatte 
er købt for en ublu Pris, 

At Hjernens Logik ng Beregnen 
og alt, hvad jeg tror at forataa, 
kun er som et Slør, der gjorde, 
min Sjæl forkrøbler og gran. 

Den var, da den saaedes i mig, 
el Frø, velsignet al Gud, 
en Tanke, et Smil og en Længsel, 
der frit :kulde folde sig ud. 

Ak, Børn med de hujende Struber, 
srnaa Menneskespirer I Sol, 
hvis Sjæle skal dækkes 

med Sloydryss 
fra Lærdommens mørke Reoll 

. . . Jeg krydser mig frem 
gennem Sværmen, 

hvis Brænding omkring mig Bleer. 
og føler mig — 

gra inet og skaldet — 
som om jeg var tusinde Aarl 

Thorkil Barfod. 

Mads's Træben. 
Af Helene Larsen. 

—o- 
- - Hvis du skulde møde gamle 

Mads med Træb, net, men du en. 

Lelig ikke beklage ham, thi han 

er slet ikke ked al del. Hør blot 

tier, hvad han lortætter en rejsende 

3;1 Krc,eir om sit Leben. 

Mads har al den fremmede Herre 

fa søl en stor Toddy. Kromanden, 

som holder meget al gamle Mads, 

har sikkert givet Københavneren 

et Vink om den fornøjelige Stund, 

ligis han gav Mads en Hyben-

k a Iser og had fortælle om sit 

Træben. 

„Jo—n, ser Herren', siger Mads, 

„jee var jente sandet] rigtig stolt 

dee straks, det er furie aaadan at 

seiites fra en god Ven, der er ii-

gesaa gammel aom en selv, vel? 

Det kan Herren nok forstas, ikke? 

N :u al med det kom Jeg jo. Det 

var i Krigen 64, at en eller kanske 

liere at distic fordømte tyske Kug-
ler var saa elskværdige at smadre 
. 'NIM den ene af mine Undersairt-

rer, og Iras+ uren kun bar to bit-

ae,  der juice sav mange igen, vel?  

efter hende, og hun kom:strib. 

„Kommer ou ler at sige mig 

Fartet”, anede jeg til hende, „her 

Doktoren sagt, et j'-g ikke kan 

? ,Jovist kan du le,  e, Mads',, 
Lerhun.  

,Ja, Tak — med Trrebet.r Tænk 

dig Maren, Træben; saa vil du vel 

ikke ha' mig?' 

seivfølgelie, selvfølgelig, 

Mads. Det er da ikke Træbenet, 

jee gifter mig med. Kummer du 
blot hjem med det stumme Hjerte, 

som du rejste med, holder vi Bryl-

hip med det arnerne". 

Se, det var ell Pige,  hvad ? 

dem var der mange af den Ovog 

— men der vat jo ogsaa mange 

Træben. 

Naa, jeg mente nok, jeg kunde 

love hende det med Hjertet, for 

jeg tænkte som saa, at et kunstigt 

Ben ku' da ikke ha' noget med 

Hjertet at gøre. 

Nas sal kommer han, Overlæ-
gen, igen ne smilet saa pænt til 

mig. „Naa, Mads, skal vi sen til 

det — vr to?" 

Men se — efter at Maren var 

rejst, har jeg jo ligget og filosofe-

ret over det, og jeg svarer ham 

saa og siger : „Nej Tak, Hr. Over-

læge, jeg vil alligevel ikke." -

„Men hvad er nu det for noget; 

jeg troede, Kæresten havde ordnet 

de Paragrater'. — Det havde hun 

ogsare Hr. Overlæge, men — jeg 

har betænkt mig igen.' 

„Kan man det, naar man er 

Soldat?" 

.Jo se, Hr. Overlæge, jeg har 
ligget og tænkt og tænkt og ienkt 
og er kommet i Tanker om denne 
her Arvelighed.' 	 skul« 
De have set Overlægen, den el-
ler. saa bistre Hene, hier Jo og 
io, tom skulde hamr swinge 
mange Stykker. Jeg segne jo saa 
til Item, at jeg syntes ikke det var 
noget at more sig seedet, over og 
grine af. „Nej, Mads, del har du 
Rel I — en maa tilgive mag min 
Latter. — Men jeg lover dig, min 

Ven, at Ingen et dine Eherkom• 
mere skal blive født med Træben.* 

— Og ser De, flette, Sudan gen 
Mand lover ikke noget, hele hin 
Ikke er sikker. Maren og jeg har 
haft fem Barn, og de har da og-
san haft de dejligste, rigtige Ked-

ben. da de kom til Verden,' 

„Det var da endt, at Mads sto-
lede paa Lægen og lod ham lage 

Benet. Og senere har De vel ikke 

været ked at det, hvad Made' 

,Næ—æ. Se, lige straks gik det 

jo Ikke saa godt; jeg maane jo 

gaa med Krykker, jeg halide vir-

kelig helt glemt at gaa ; men se-

nere klarede jeg den med Stok, 

og den har jeg da endnu, saa jeg 

kan goa IiI daglig og lapse mig 

med Spadserestok. Her paa Landet 

gear man jo ellers kun med Stok, 

naar man er pyntet og skal bort, 

saa det er en al de mange For-

dele ved Træbenet.« 

,Nae, her nu, Mads, er der og-

saa Fordele ved et Træben, nu 

kan jeg ikke følge med længere. 

Hvordan mener De egentlig 7' 

Ja, det er jo en hel anden Side 

af Sagen, som jeg godt kan for-

tælle Dem om — jo ser De altsaa, 

tørat er der jo Pensatroen, det bli-

ver jo slet Ikke saa lidt igennem 

de mange Aar. Ja, saa er der Jo 
den, at jeg jo kun slider en Støvle, 
mens andre slider to. Og tank 
saa — naar vi to nu har været 

ude i el rigtig slemt Vejr, sandart 

rigtig dansk Svinelejr, ng faaet 

nogle forfærdelige, ja rent ud be-

skidte 5:avler, saa har De lige ses 
meget kb,jde tilbage, med ns jeg 

derimod er helt færdig, Se det er 

da noget man kun kalde en Fordel. 

E:ler tænk Dem Gigt i Bener! 

Ved D., hvordan den kan rive og 

slide, i :metan et stakkels Beo? 

N is ikke — jo, jeg kender del Ina 
det ene Ben — men Træbenet gaar 

bil Og Ligtorne faer man da hd-

ler ikke paa del; tænk Dem hare, 

at titan kan (Ase hele sin Kærlig-

hed paa et Par Stykker, man har 

pas den rigtige Fud. Merl Udgif-

ter er der jo ved annalen et Træben, 

det skal jo en Gang imellem have 

lidt Maling; men hvad, De bru-

ger da ogaaa Penge mellem Air 

og Dag til Skosværtel" 

„Hør, Mads, saa har De Astra 

aldrig hall Sorg for Deres Træbens 

Skyld. Er der aldrig nogen, der 

ger Nar at Dem, Børn og unge 

kan jo være saa ubelaenksomme?" 

„Næ, Herre, ikke her paa Lan-

det; her har man Ærbødighed for 

Naa jeg kom jo paa Lazateitel, ou 
Orerimgen :viger til mig, at han 

bliver nødt til at ambulere mit Ben. 

,Er De gal Mand ?" sagde jeg lige 

ud, naar man saadan ligger med 

et smadret Ben, tager mat] lune 
saa reglernernert. 

„Te' mit Ben' — siger j g id 

ham, hvad i Verden skal jeg saa 

gav pas? — „Ei pænt T.aebeu, Ila-

Wri.kvis, min gode Ven', sagde 

han sari. 

„Træben? Siger De Træben, al-

drig t Evighte I' 

,Ja, det gælder Deres Lie, min 

gode Mand". 

J e hvad saa. Haad er el Liv 

med Treaben — jeg vil ikke r,ejl 
— Og hvad vil Maren derhjemme 

sige', Merete kan Herren nuk li, r-
stan, var min Kæreste, og den dej. 

Heste Free, saa jeg ku' Julie tre, 

at hun vilde gitre sig med el Træ-

ben'. 

Mads tager sig en god Slurk af 
sin Toddy og fortaber sig i Une-

darrisdrømme. 

,,Men hvad saa, Mads ?- 

„Naa 	nag, ja det er sandt, 

det var Maren vl var ved, ja, hun 

er juice sera let at løb' Ira Igen -- 
men gu er hun død, nk ja, 	ask 
ja.' 

.1 fik hende altsaa, Mads, hun 

tog alligevel Tro-benet,• 

„PI jo dal Overlægen skrev jo 
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Allerfineste Kvaliteter at 

Klipfisk og Risengryn 
anbefales til billige Priser 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

Slagtede Gæs og Ænder 
købes og betales med højeste Pris 

Slagtede Gæs og Ænder 
af prima Kvalitet købes og betales med linjea ve Dagspris.  

Levering senest ~dag dyn 19. ds. 
Nogle Stk. friskskudte Harer købe,. 

NI)rdIandets Handelshus. 

Slagtede Gæs 
og Ænder 

• modtages gerne daglig senest 
Tirsdag d. 21. ds. og betales med 
højeste Dagspriser. 

NB. Levende Fjerkræ mod-
tages hver Tirsdag. 

Hader og Skind modtages 
daglig og betales med højeste 
Dagspriser. 

Olsker Orulsiorooiop. 
Fineste Paalæg 

I Safter og Konserves, 
Jordbær, Ilindbrer, Orange. 
Abrikos og bl. Marmetede. 

Prisen nedsat. 

Yiklualidouoloimiell 
'fif 45. Lindeplads 	Tlf. 45. 

er losset i disse Dage, og  vi tilbyder K U L og KOKS fra 

Lager i absolut prima Kvalitet. 

Priserne er meget nedsatte ! 
421ilingc anluniniz ug l3roimitforretnin41. 

med en lille pakke paa -juletræet! 

Mange smaa Nyheder til smaa Priser. 

Vi sælger de gode Hasselnødder for 90-
110 -140 Øre. Paranødder, Valdnødder, Dadler i 

Æsker, Konfekt-Figen, Appelsiner, alle Slags Fi-

gurer i Sukker, Chokolade og  Marzipan. 

Køberne faar en stor Pakke for smaa Penge i 

Nordlandets Handelshus. 

kan jeg  anbefale et stort Udvalg  af billige, pæne 
Kaffestel, 3pisestel, Vandstel, 5kaale i Sæt, Kan-
der og Kanoer m. m. - Qlasuarer af alle Slags. 
3kaa je, fks jetter i mange Størrelser og  Priser. 
Jsiade og tallerkener. el&5, slebne og  pressede, 
meget billige, Vin- og Likørglas, Kr■rtalskaale 
og Vaser, meget smukke Ting. 

Figurer, Vaser, nips. 
Kaffestel fra den kongelige Porcelænsfabrik 

er nedsat i Prisen og  kan anbefales som nyttig  
og  smuk Julegave. 	Da det altid kan købes 
Stykkevis, bliver det let overkommeligt at samle 
et værdifuldt Stel paa flere Gange. 

p. e. (olriei, 

Kulskib 

f il ...„JuieMer 

Iscl Børnene 

Vi har det største Udvalg og  altid noget nyt og  originalt. 
Største Udvalg 1 Jule.. og Nytaaralitort. 

Æskepost, Brevpapir, Julehefter og  Almanakker, Billeder. 

Tasker, Pengebøger. 	Fine Ting  i Nips. 

En .god jule,gaue til rimelig pris 

firlder De lettest hos Chr. Kofod ved Skolen i 

min juleucisliiiin5 
i øjesyn. 	Kab Lesdelet hos 

(Ghr. Xofod, ved Jkolen. 

dem, vsom bar mistet Lemmerne 
Krig for Fadrelandet — En Surg 

bar jeg kun; at Maren ikke er 
larm, for del var jo dog hendes 
Skyld, at jeg valgte frabenet !rem-

tor at krepere den Gang. 
Og saa en Ting til er jeg lidt 

ked al, og det er, h da dzr Igen 
blev Krig, kunde jeg ikke komme 
med, og jeg føler mig endnu som 
en hel Karl og kunde nok have 
Lyst til at vise de unge, hvordan 
vi sloges den Gang, og at det 
ikke var vor Skyld, at det gik, 
som det gik. Vi var seamrend alle 
lige ivrige efter at give Fjenden 

t ordentlig Lag gode dAnske K ø. 
Nur, det er sent, sen jeg siger 
idnat, Herre!" 

loomior Ira Pohlikom, 
- 0 ̂  

Kendes Fmrdselsreg lerne ikke? 
I Mandags cyklede jeg til Allinge, 

i.urende i højre Side al Vejen, ved 
Brogade kom en ung Pige cyklende 
tia B•csuade I samme Øjeblik som 
jeg kom id Hjoinet ved Fik. Møl-
lers Have, men hun korte Ikke I 
højre Side, som hun nigilde, men 
helt over til venstre, saa jeg, for 
at undgaa at paskote hende, magtte 
dreje ind 1 Rendestenen, hvor jeg 
væltede og slog min højre Arm. 

Da jeg saa ofte ser især unge 
Mennesker færdes imod Reglerne, 
t ernkommer dette for at advare 
imod dette. 

Kaptain J. C. Koefoed 
APirg P . 

rådsljeogsle og 'Mader, _o_ 
Søndag den 19. December, 

Sct. Ols Kl. 10 Skrftm. 9,45 
Allinge Kirke Kl. 2. 

2 Ledekøer 
og en Kvie er til Salg 

Hansen. Borrognard 
Tlf. Ruts 49. 

9•909•••••••••• 
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2iografen. 
Sønda g  den 19. December KI 8 

81[1hushlabolldelli 
Spændende Folkeskuespil fra 
Kina og Sydhavet i 7 Akter. 

•••••••••••••••4,  

Til Julell uhelaies 
Amerikanske Blommer 

med Sten 40 øre. 
Tyrk. stenfri Blommer 45 Øre. 
Nye Spanske Rosiner 55 Øre. 
Smaa stenfri Brager Rosiner 

Sun Maid Rosiner i Pakker 
Nye tørrede Abrikoser fra 1,30 

- 	

Fersken 1,20 

- 	

Pærer 0,80 
— Blandede Frugter 1,00 

Tørrede Æbler i Skiver 	0,80 
Tørrede hele borede Æbler 1,10 
Friske Æbler fin Kvalitet 0,30 
Ekstrafine TaffrImbler 50-60 
Turrede Kirselorr, Blaaluer, 

Hyldebier 
Store nye søde. Handler 

nedsat Pris. 
Prima store klare Karoline Ris 

50 øre 
Prima polerede Japan-Ris 35 øre 
Fineste afnakket Klipfisk 60 øre 
Fineste uafnakket 

Klipfisk 50 Øre 
Letsaltet Klipfisk 	35 Øre 
alle Priser pr. Halvkilo 
Allerbedste amerikansk Flormel 

i los Vægt og 5 kg. Poser. 
Sigtemel til billigste Pris. 

2. Larsen, 

'Udsalget lukkes Juleaften 
samt Dagene mellem Jul og Nyt-
aar Kl. 3. 

Bestyrelsen .  

Paa Grund af Opvejning er thl• 
salget lukket Tirsdag den 4. og 
Onsdag den 5. Januar, 

Bestyrelsen. 

?Ellinue Siafonid- (5; 

Slaglede B?s og lEoder 
købes til højeste Dagspris. 

Modtages Mandag, Tirsdag og 
Onsdag, den 20., 21. og 22. ds. 

Tein Ilrugsforening. 

Indlevering 

I. B. Larsen, 
Allinge. 

Til Julen er hjemkommet store 
Mængder af Harzipaufigurer 
som i Aar haade er storre og  be-
tydelig billigere end foregaaende 
Aar. 

Sink k erfigurer 
Chokoladefigurer 

Et stort Udvalg  i elegante Æsker 
med ren og fyldt Chokolade af 
bedste Kvalitet til meget billige 

Priser. 
Harzipan Konfekt prima Kva-
liteter i los Vægt til ekstra billige 

Priser. 
Fyldt Desert Chokolade og 
ren Flodechokoladø i los 

Vægt. 
Dadler med Harzipan 

Jeg byder i Aar paa absolut det 
største og smukkeste Udvalg og 
Priserne er genneingaaende ikke 
saa lidt billigere end ifjor. 

Tilarzipanniamme 
Overtrækschokolade 
Kulort Strøsukker 
Chokoladekrytnel 

Solvkug ler 
Kiks, 

Pebernødder 
Jitletrirsbisgoit 
Kogechokolade 

fra 80 Ore Halvkilo. 

I. B, Larsen. 

9,Probufifforreinitm 

Til Julen aohefales: 
I liernmelavet 

Lamme- og Kalverullepølse, 
Leverpostej, Sylte, 

Medisterpølse, Lungepelse 
og ellers forskelligt Paalæg i 

kogte og røgede Varer. 
Jul. Hansens EnKe 

Tlf. Sandvie, 10. 

Til Julen anbefales; 
Ny røget Hellefisk, 

røget og kogt Laks i Ds., samt 
andre forskellige Slags Konserves. 

Fin afnakket Bildals Klipfisk, 
fine Ris og Julen!. 

Jul. dansens EnKe 
'1 If. Sandvig 19. 

Olsker 
Sygekasse. 

Resterende Kontingent til 
Sygekassen bedes indbetalt til 
Kredsformændene inden 1. Jan. 
hvis Medlemsretten skal bevares. 

Bestyrelsen. 

Olsker 
Husmands Kreaturfursik-

ring modtager Kontingent hos 
Jens Frigaard den 29. ds. og paa 
Dalegaard den 30 fra Kl. I,:t0 -- 
4,30. 

Olsker 
Udmarkskasse afh. sin aarlige 
Udbetaling Torsdag d. 23. Kl. 2,30 
paa Forsamlingshuset. 

De andelsberettigede bedes give 
Mode, da der er forskellige Ting 
at forhandle om 

Bestyrelsen. 

H firalsrortliolj, 
Jule og Nytaarsaften lukkes 

Ilutlkken Kl 2. Dagene mel-
lem Jul og Nytaar K1.1. 

Orde 	ilyoh 
af Gran, Elm og 1'4,1)1)4, 1 

til Salg 
Ingetnansgttard 

Tlf. Hasle Ill. 

Daa fårsdag 
udsendes 

vort do66elte, rigt 
illustrerede 

gule-aZummer! 
A nnoncer  til dette mus  

Indleveres senest Lørdag. 

k 

»i« 
.11‘ 

Y,  • 

til 
Dampvaskeriet, nonne. 

• - 342!...,  ••••••,•• 	 , Hurtig Levering. Proper Behandl. • "- 	 • 	r 	I 

t 01fier Orogstorooimi, • 

: 

Christian Jensen, 
Sogneformand. 



Fersk Flæsk, 
Kalvekød, Oksekod, 

Gien og Ænder, 
Iiestll Juleøtegen her! 

Viklualiolorrelniqu 
Tlf. 45. LindepInds Tlf. 45. 

Nafifien-Vidstyr 
af alle Slags anbefales som nyttige Gaver. 

Knive og Gafler, rustfri Bordknive, Nikkelgafler 
og Skeer. Billige Priser. Fjterkrzesake. 

Gasapparater hg Primus. 
Emnillerede Gryder og Pander m. m. 

: Bord- og Divantæpper. 
2,75 • 

▪  

Bordtæpper i Gobelin . 
3,65 • 	13,00. 10,00. 8,50. 7,00. 
3,35 Pliisch-Bordtæpper 
5,50 • 	31,00. 25,00. 20,00. 
8,85 : Gobelin Divantæpper 
4,75 	25,00. 18,50. 15,00 
7,20 : Franske Velour- 

•• 	 Divantæpper 
6,85 Gobelinl Vægtæpper 	fra 

5,00 

15,00 

11,00 

38,00 
2 00 

Silkelricoline. 
: Nye, fikse Underkjoler 

6,85  Prima tærnede - 
• - stribede -

7,00 Benklæder 
4,85  Chemisser 
1,20 • Comhinations 
6,30 : Store moderne trekantede 
8,40 : 	 Sjaler 
7,00 
1,25 : 

• 
m : Kjoler med, lange Ærer 

• 

3,50 
11,00 
10,50 

fra 5,50 
4,75 
6,50 

Herre-hingeri. 
Manchetskjorter med Vende-

manchet og 2 Flipper 
Bindeslips ca. 250 paa Lager 

fra 1,00 - 
Stofgamacher 
Kulørte Stofhandsker 	fra 
Dogskindshandsker 
Vaskeskindshandsker 
Forede Skindhandsker 
Silke-Flipskaanere 	fra 

18,75 
12,00 

Imit, 	og Forliggere. 
Sinyrnatæppe 130 x 200 16,20 

	

- 	155 x 240 fra 23,40 
Velourtæpper 138 x 200 - 42 00 

170 x 235 - 68,00 
- 200 x 300 - 108,00 

linitterede 	40x 80 - 	2,25 

	

Smyrna 	60 x 120 - 3,85 
Forliggere 	70 x 140 - 	5,25 

Damestrømper. Damehandsker. 
Stofhandsker 

med Halvfor fra 
- Krave 

Skindhandsker 
Ruskind 
Vaskeskind 
Forede Skindhandsker 
Moderne, strikkede, uldne 

norske Luffer fra 

  

Drenge. Pullover og 

 

  

uldne, strikkede Veste : Polarhuer i Olskind 
• do. 	sort Skind 

er paa Lager 	: do. 	brunt 
stort Udvalg i moderne, flotte Matroshuer 	 350. 

Mønstre til 	 • Fingervanter 	215. 
Damer, Herrer og Børn. 	r. Seler 	 135. 0,85. 

Reb Julegaver I Magasin du Nords Udsalg. 
	> Køb i Tide! < 	 

Udvalget er større i Dag end i Morgen! 

(lameveste 	fra 6,25 -15,00 • 	Matroshabitter 
Ilerreptilover 	- 8,75-14.00  : fores paa Lager i 3 Kvaliteter. 

Fikse Sokker i stort Udvalg. : 	Stortrøjer i 2 Kvaliteter. 

3,00 
5,00 
5,25 
2,25 
1,60 
0,75 

• 

• 
• 
• 

Japanske Smaating 
i Vaser, Syæsker, Askebægre, 

Cigar- og Cigaretbægre, 
smaa Lakæsker, Sykurve, 

Vindharper. 
Endvidere smaa Kurve, Nisser, 
smaa Lysestager, Rejsebøjler, 

Naaleholdere, 
Slibemaskiner til Giletteblade 

og meget andet. 

Største Udvalg i 

Damefrakker 
med og uden Skind. 

Moderne Dameparaplyer 
fra 7,00 

Almindelig Facon 	4,50 

En god Julegave 
er en god Skindkrave! 

Skindkraver haves til alle Priser. 

: 	Hellinnede Duge 
: . i smukke, blomstrede Dess. 
: 130x 130 cm. 	fra 6,00 
: 130 x 155 cm. 	- 7,50 
• 130 x 200 cm. 	- 9,85 
: 130x 225 cm. 	- 11,00 

145 ;' 280 cm. 	- 17,50 
• Hellinnede, damtærnede Duge 
: 	130 x 190 	6,85 

130 x 220 	8,50 
el • • • • 

Lommetørklæder. • 
; Hvide udv. Herretorklæder 
• pr. 6 Stk. 1,93 
: Lærredtorkl. fra 	- 	4,88 
• Hvide Damelommetørklæder 

med Hulsøm 6 Stk. 210 
▪ Lommetorkl. m. Billeder fra 0,10 

2 Stk. broderede i Æske 1,35 
,n• 6 Stk. 	do. paa Karton 1,40 
• Tørklæder i Silke og Mol med 

Broderi og Blonder til alle Priser. • 
Færdige uldne Kjoler, 

sorte og kulørte 

fremstillet paa Magasin du Nords 
Systuer 

haves paa Lager i fikse Faconer 
og i alle  Modefarver- 
fra Størrelse 36 -48 

Smaa Priser. 

~A, .~4t1I4  

Søndag den 19. December er Forretnin= 

gerne aabne fra Kl. 4 Eftm., og Juleaftens= 

dag den 24. December lukkes Kl. 4. = Da-
gene mellem Jul og Nytaar lukkes Kl. 4. 

De Handlende i Allinge. 

teessens tine-2ldsalg 
Ser `Jeres .7uleindfile6 flos os. 

Stort Lager og billige (iriser. 
efir. Asen, teessen. 

 

Hjemmelavet 

 

Fars, Sylte, :Medister 
og Lungepoine. 

Prima islandsk Lammekød. 
Prisen nedsat. 

 

Viklualieforreloingeo 

 

Tlf. 45. LIndeplads Tlf. 45. 

     

     

     

ÅÅ 

Kaffe-, The, Dessert- og 
Spidesker. 

Kage., Dessert ~Legs-
og t4pIøegniler. 

Nyltetajsaker, Kompotaker, 
Flodesker, Ragoutsker, 

Kagesker. 
Kartoffel- og Potageaker 

i prima 2 Taarns. 

Skimle, Vaser og Nips. 

Kaffestel kan anbefales som 
en præsentabel og, da Priserne 
er yderligere nedsat, tillige 

billig Julegave. 

9. V. Xchn, 
ALLINGE. 

Vi har cl meget smukt Udvalg af nye 

=dune Damelasker 
Forskellige Nyheder i Udstyrelse og Størrelse. 

Disse sælges meget billig nu inden .Julen. 

Nordlandets Handelshus. 

1:=E=OCE=11 kirc:=0.=21  DOci c==.0e=e=i1  

Bestilling paa hid Værktøj for Haandværkere i bedste Kvaliteter. 

Billigere Værktøj for Horn. 
Snøfter. Et Parti er hjemkommet og vil 'sikkert være en 

modtages 	 1  god Gave til Drenge og Piger. Prisen er betydelig nedsat. 

itIlinge [firYggeri. 
~111W 
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Søgræsstole 
med Gobelin betræk 

Kurvestole. 
 

32,501: 

I. 

• 1.yse og mørke Stole 
med høj 

Gule Kurvestole 
Rarne-Kurvestole 
Puder 	 pr 

I. 
Systativer med Pose 

• 

Kaffe-Duge. 
Størrelse 90x 90 cm. 
- 	110 x 110 cm. 

Med Hulsøm St. 85x 85 
105 x 105 
130 x 130 

- 

- 

hellinned 90x 90 
- - 	1 15 x 115 

Dug 105 x 105 
med 6 Servietter i Æske 

Gult/tæpper 

Ryg 19.00.• 
14,751: 
7,751; 
4,401e 
3,25.: 
3,655; 

Sæt 
Stk. 

1,35 
1,85 
5,85 

Uldne Fingervanter 
• ••••• 	 

• 

Kulørte uldne Strømper 
3,85. 2,75. 2,25 

Silkestrømper 
5,25. 4,00. 3,50. 2,25 

76:8050  I Strømper i Uld og Silke 

5,50 :
moderne Dess. fra 3fi5 

- i Traad og Silke - 2,50 
2,00  .• 

▪  

Prima merceriserede 	2,20 
Silkeflor 	 2,85 1,35 : 

•	 

il 	ing 

Magasin du 9tords Vidsalg 
ved Victor Ylanck, 



Køreplan. 
Renne-Allinve 

Jernbana. 

Segzedage. 
Rensue-Dasedvig 

Røgne 
ti%.keT 
K't.nens 
Rp 
Teen 
Allinge 
Sandvig 

sinneivig-Rono• 
Sandvig 11,45 4,25 8,10 
Allinge 11,52 4,32 8,18 
Tein 12,02 4,41 8,27 
uK 12,19 4.55 8,43 
Klemens 12,35 5,11 5,58 
Nyker 12,48 5,21 9.10 
Rønne 1,10 5,40 9,30 

Søn- og Helligdage. 
Rane-tandvig  

Rønne 
Nyker 

 

8,30 
8,4(1 

 

1,10 
1,26 

 

7,25 
7 41 

    

      

Klemens 8,57 1,37 7,52 
Rn 9.11 1.51 8,06 
Tein 9,24 2,04 8,19 
A1Iin.. 9,33 2,13 8,28 
Sandar 9,40 2,20 8,35 

Handue=-Iliessier 

8,15 2,45 
8,32 3,02 8.4S '.15 

9,01 ,,,31 
9,15 3,45 
9,27 3,57 
9,35 4,05 

6,30 
6,47 
7.t 
7,16 
7,30 
7,42 
7,50 

Sandvig 11,40 
Anine 	11,46 
Tein 	11.54 
Re 	12,08 
Klemens 12,22 
Nyker 	12 32 
Rønne H. 12,50 

5,55 
g,O1 
6,09 
6,23 
6 37 
7,05 

8,45 
851 
8,59 
9,13 
9,27 
9,37 
9,55 

Erindringsliste 

Borgmrsterkontoret 2-4 Eftm. 
Bornholms Brandforsikringselskah Sognekonen. Alfred Larsen. Dampskibsexpeditionen, »aben ved ski-benes Ankomst og  Afgang  Tirsdag  og  Fredag Efterm., =Mandag  og  Torsdag  Form. 
Sygehuslægen 8--9 og  2-3. 
Folkebogsamingen (Borgerskolen 1. Sal Læsestuen: Søgnedage fra 5-9 Eftm. Udlaan Mandag  og  Fredag  7-8, samt Tirsdag  3-4. Hjælpekassen Form, Arb. Wald. Larsen Kasserer Sth. Klaus Svendsen, Sandv. Jernbanest. Varehuset aabent for Gods 8,30-12 og  2,30-6. Klemens Jernbanestation do. Kæmnerkontoret 10 -11 og  2 .4. Kirkeværgen 3-4 
Laane- k Diskontobanken 2 - 4 Eftm. ostkontoret: Søgnedage 9 - 12 og  2-6 kandinavien-Amerikalinien: Agent Otto flornitzka, Sparekassen 9 -12 og 2 -4. i Sparekassen. 9 • 12, 2-4 Branddirektøren dl,. 
Statsanstalten for Livsforsikring ved 
'Stationsl. Kofoed Kontortid 9 -12 Fm. 
Telegralstationen 9- 12 og  2 6 Toldkamret 8 -12 Form. 2-5 Efterm. 

eger 1)1.1-en Pik e, en Kur 1 
eller en Dreng, eller mang• 
kr De sn Svend eller Lær. 

ling, en Fodermester eller an-
den Medhjælp, hor De snarest aver-
tere I Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c. 1800 Hjem og  læses af mut god( 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bladet vil derfor saa 
gok't som altid brintre 121 tillrpds-
stillende Resultat. 

Nordlandets Handelshus 

De bedste Kvaliteter i Arliejdsillj, 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Jakker i alle Storr 
baade til voksne og Born fra 4,00-575. Prima blaa Molskindsben-
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trojer, Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Barn. Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Jens Hansen. 
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SKJORTER 
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Største Udvalg. 
Bedste KvIlifeter 

Billige Priser: 

"4.111111111r  

e 

MagdsinduNordslids. 
..;. VICTOR- PIA ricK 

ALLINGE Teit.5 ten 

Di ckour os seerlid Umage 
for at fælge en rigtig gø eg tiettnagruDe "tt. 
t;iit til fuml 13euge, og anbefaler flerlig 
Znufte 	 (9gtc $orthitt, ,haleirs, 
?tehm it, Zobn-'dont, Sflifilj og eitører. 
13riferite er fra 2 Sir. pr. 't- taffe efter SIDal. 

Norblanbet4 Q■aubelai0. 

hork i Nordboroholms ligeblad 
Billigeste Annoncepris. Lætses overalt paa Nordlandet 

De bedste 

Julegaver 
faas hos 

jens .dansen. 

Alle Mennesker, 

Wmagerfaitbet5 
bebite 93n)inftion af ftor 	og 4.110Drant 
og be go'De, gule gogearter fra 
ged til iniaa $rifer i 

Nordlandots Haridelsims. 
1111•11111•111~11»  SIN 1111•111•911111111~1111~4114 

9  
9 9 

0 

BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og velsmagentie og giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

• 9 

• 

999•4099911199990994119•4114•99941191111  

94e, frifte %orer 

Fyldte Chokolader 
L B A" Spise-Chokolade 

',ANKER" Cacao kun i 1/8 kg Pakker 
FINESTE DANSK FABRIKAT 

«'fter 1;afget 
af be bebfte PlIaliteter 

er ben fture 9i'ehifirristri foretaqet, 
og s43riferne ljerefter ',neget I a 1) e for alle be 
93arer, flom bet nobtlenbia jfal faie(3 til ;Nytteli. 
i fcelger bl. a. be. bebfte ftenfri t4toutuier 

45 ere. store gioiluer og fine Wojiner uben 
U'rerner a -1-5 og ;-10 Cre. store, gobe 
iler a 30 Jrc. Jef lige frifte 41*"Iller a 35 
2,5 tg for 160 Zre. 

Zif ...ttlenroDen ftrtger hi De nitertinite 
9Weitgript, og alle, font gerne bil bane vigtig 

DeliningenU 	nisø buge at grine 
Denne paa ._-'rbrefeblen til 

uS 
• • 

Bornholms Simre- & 133ookasses 
Afdeling i Allinge 

Kontortid : 9-12 og 2 4. 
Renten af Indskud er paft: 

3 nannederniI0pItigelfte 	 -11.5 pst. p. n 
Almindelige Spnreknmievilkanr 4 
Folio 	 X. 

Fortiorgebtemnfdelingen 	3.6 
hvortil Præmie, hidtil 2,4 per. 

Vore Uldtæpper er hjemkomne. Priserne er i /far 
meget billigere end i Fjor. 

Svære halvuldne Tæpper 125  x 160 cm. 4,50 
do. heluldne 	do. 	I25x 160 cm 7,50 

Ekstra svære 	do. 	125 x 160 cm 9,00 
do 	 do 	125 x  190 cm. 1 1,00 

af gange fortrceffelig Rbalitet Gnieri!. Monnet. 
i E-(tife, 13ofer og lod 	i.rgt. -Zenit, blankt 
;; ;Lormet i ftorc og fntaa Izcegte. Øcb jtc inisg 

itigfigtetnel, 	flItifigtentel og grof t 9tuninti. 
gal/frc imaa Ihifer 1.1aa 	%Zarer og 

tager °Meta genle alle gobe Z.cebnarer 
tøting eller i fi)tte for anbre 

2'Zor(%1t etg f?atietsInts 

som har's,.t. hvorledes 

Borilholoisilogelobil Margarine 
trenulti11,38. babandies og opuvarQii3. vil Kantsky uvil- 

kaarigt foriixrik e cimtt.#4 	l'rodukt, tfi sine 

1311.+ A crretninger 	 sa-+Iger 

Grarnholms Vegetabil Margarine. 


